
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 7 de junho de 2022 Ano VII - Edição nº 01043 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D1683EA6186233ED335A612FCDFA578



terça-feira, 7 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• DISPENSA Nº 046/2022 E RESUMO DE CONTRATO Nº 069/2022.

• RECONVOCAÇÃO DE LICITANTE REMANESCENTE - PREGÃO PRESENCIAL 005-2022-SRP.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D1683EA6186233ED335A612FCDFA578



terça-feira, 7 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2022 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, 
ACONDICIONAMENTO, TRATAMENTO (POR AUTOCLAVAGEM), 
DESCARACTERIZAÇÃO POR MOAGEM E DESTINO FINAL DE RESÍDUOS DE 
SERVIÇO DE SAÚDE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA /BA, em conformidade 
com o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 – EMPRESA: RETEC-TECNOLOGIA EM 
RESIDUOS EIRELI - CNPJ: 02.524.491/0001-03. Dot. Orçam: 02.08.02; 2055; 
3390.39.00; 2/14. Valor Global R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais) – 
Ratificada 01/06/2022– Eder São Pedro Menezes - Prefeito Municipal. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 

RESUMO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº 069/2022 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA 
NOVA BAHIA; Contratada: RETEC-TECNOLOGIA EM RESIDUOS EIRELI - CNPJ: 
02.524.491/0001-03; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, ACONDICIONAMENTO, TRATAMENTO 
(POR AUTOCLAVAGEM), DESCARACTERIZAÇÃO POR MOAGEM E DESTINO 
FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇO DE SAÚDE, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
TERRA NOVA /BA; Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam: 02.08.02; 2055; 
3390.39.00; 2/14. Valor Global R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais) – Data 
de Assinatura 01/06/2022 - Vig. 01/06/2022 – 31/12/2022– Eder São Pedro Menezes - 
Prefeito Municipal. 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B563F3AE4B68D1693E3FBC85F6A859F

terça-feira, 7 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 7 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 

 
RECONVOCAÇÃO DO TERCEIRO COLOCADO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022 -SRP 

 
 
A Prefeitura Municipal de Terra Nova/BA,  através da Pregoeira, torna público que em face da 

desistência da segunda colocada no Pregão Presencial no 005/2022-SRP, Tipo: MENOR 

PREÇO por item Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros 

alimentícios (CESTA BÁSICA) para atender as famílias em situação de vulnerabilidade 

social e econômica do Município de Terra Nova-BA, resolve RECONVOCAR a licitante 

remanescente na ordem de classificação,  a empresa DIS BAHIA EMPREENDIMENTOS LTDA 

CNPJ:19.427.953 0001-69, para comparecer no dia 10 de junho de 2022 às, 9:00 horas. PARA 

ABERTURA DO ENVELOPE DE HABILIATAÇÃO, encaminhado pela mesma no dia no dia 19 

de abril de 2022, sendo que se necessário for, fica desde já convocada para apresentar certidões 

atualizadas. Aproveitamos o ensejo para convidar todas as demais empresas participantes do 

certame e outros interessados a acompanhar a negociação de preço e análise da documentação 

de habilitação na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter maiores, 

informações com o Setor de Licitações, pelo telefone 75-3238-2061/2062 ou e-mail: 

copelpmtn@gmail.com; Terra Nova/BA, 07/06/2022 – Delis Lurian Gonçalves Gonzaga - 

Pregoeira 

 

 
 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D1683EA6186233ED335A612FCDFA578


		2022-06-07T13:12:35-0300




